ESTADO DO CEARÁ 141f
6070040 NI100ON14.

GOVERNO MUNICIPAL DE ABAIARA ABAIARA
UNA Nova como, UMA NOVA KIZTÓRIA

CNP) 07.411.531/0001-16

PORTARIA N° 0408143/2021-GP.

Abaiara — Ceará, 04 de Agosto de 2021.

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo n° 60
da Lei Orgânica do Município de Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, ÂNGELO FURTADO
SAMPAIO, para o Cargo de Secretário de Educação da Prefeitura Municipal de Abaiara.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 04 de Agosto de 2021.

LFONO TAVAR LEITE
Prefeito Municipal

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70— Centro
Site: www.abaiara.ce.2ov.br

E-mail: prefeituraabaiara2017(d2mail.com
CEP: 63240-000 — Abalara — Ceará

el s-re hl A DERENCIADOR DE PUEILICAÇÕEIE LEGAM

DIÁRIO OFICIAL o DOS MUNICÍPIOS DO CEARÁ APRECE
2.....a-21.11•61111•MalMt átt .A.26 .11r1

Ceará , 05 de Agosto de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII IN" 2758

Expediente:
Aprece - Associação dos Municípios do Estado do Ceará

DIRETORIA DO BIÊNIO 2021 - 2022

Diretoria Executiva
Presidente - Francisco de Castro Menezes Junior - Chorozinho
Vice-Presidente - José Helder Máximo De Carvalho - Várzea Alegre
Secretário- Geral -Joacy Alves dos Santos Junior -Jaguaribara
10 Secretário - Nlaria do Rozário Araújo Pedrosa Xitnenes Canindé
Tesoureiro Geral - Carlos Aguda Cunha de Queiroz - Moraújo
I° Tesoureiro - Marcondes De Holanda Jucá - Choró
l'residente de Honra -José Sarto Nogueira Moreira - Fortaleza
Conselho Fiscal
Membro do Conselho Fiscal - Titular David Campos Martins - Palmácia
Membro do Conselho Fiscal - Titular Francisco Dariomar Rodrigues
Soares - Altaneira
Membro do Conselho Fiscal - Titular Francisco Clemnetino de Almeida -
Granjeiro
Membro do Conselho Fiscal - Suplente - José Otacilio de Morais Neto -
Bela Cruz
Membro do Conselho Fiscal - Suplente - Mine Aguiar Albuquerque -
Massapê
Membro do Conselho Fiscal - Suplente - Jan Kennedy Paiva Aquino -
Uruoca
Conselho Deliberativo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 01 - Maria Gislaine Santana
Sampaio Landim - Brejo Santo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 02- João Batista Diniz - Cedro
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 03 - Paulo César Feitosa Arrais -
Itaithiga
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 04 - Nasehno de Sousa Ferreira -
Fortim
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 05 - Elizeu Charles Monteiro -
Itarema
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 06 - Francisco Cordeiro Moreira -
General Sampaio
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 07- Roberiandia Ferreira Castelo
Branco - Guaratniranga
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 08 - Saul Lima Maciel - São
Benedito
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 09 - Bismarek Barros Bezerra -
Piquei Carneiro
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 10 - Maria Sônia de Oliveira
Costa - Madalena
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 11 - Francisco Souto de
Vasconcelos Júnior - lpueiras
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 12 - Rômulo Mateus Noronha -
Parambu
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 13 - Helton Luis Aguiar Júnior -
Frecheirinha
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 14 - Francisco Glairton Rabelo
Cunha - Jaguaretania

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará é uma solução voltada à
modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N" 2807139/2021-GP

Abaiara - Ceará, 28 de Julho de 2021.

O Prefeito Municipal de Abaiara -- CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de
Abaiara - CE, RESOLVE NOMEAR, AFONSO LIVINO DO
NASCIMENTO, para o Cargo de Gerente de Serviços da Secretaria
Municipal de Saúde.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara - CE, Gabinete do Prefeito,
28 de Julho de 2021.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identilicador:B89F1237

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N" 0208141/2021-GP

Abatam - Ceará, 02 de Agosto de 2021.

O Prefeito Municipal de Abaiara - CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo n" 60 da Lei Orgânica do Município de
Abaiara - CE, RESOLVE NOMEAR, FRANCÉLIA ARAÚJO
SILVA, para o Cargo de Coordenadora da Assistência Farmacêutica
da Secretaria Municipal de Saúde.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abalara - CE, Gabinete do Prefeito,
02 de Agosto de 2021.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identificador:52IDE4E2

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N" 0408142/2021-GP

Abaiara -Ceará, 04 de Agosto de 2021.

O Prefeito Municipal de Abaiara, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, INÊS MOREIRA DE SOUSA do cargo, de
provimento em comissão, de Secretária de Educação da Prefeitura
Municipal de Abaiara, portaria n° 0401003/2021-GP.

Art. 20 - Fica declarado para fins de direito, a vacância do referido
Cargo em Comissão supracitado.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara - CE, Gabinete do Prefeito,
04 de Agosto de 2021.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identi1Icador:B05A7B11

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N" 0408143/2021-GP

Abaiara - Ceará, 04 de Agosto de 2021.

www.diariomunicipal.com.beaprece 1

Ceará, 05 de Agosto de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII 1N" 2758

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de
Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, ÂNGELO FURTADO
SAMPAIO, para o Cargo de Secretário de Educação da Prefeitura
Municipal de Abaiara.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito,
04 de Agosto de 2021.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identificadon5F3EABDO

GABLNETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 0408144/2021-GP

Abaiara — Ceará, 04 de Agosto de 2021.

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de
Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, INÊS MOREIRA DE
SOUSA, para o Cargo de Coordenadora de Creche da Secretaria
Municipal de Educação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito,
04 de Agosto de 2021.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mana Milene Leite de Caldas

Código Identificador:ODI)35 A72

SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTE

AVISO DE JULGAMENTO PROPOSTAS —TOMADA DE
PREÇOS N" 2021.06.21.1

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Abaiara, torna
público, que concluiu o julgamento da fase de proposta de Preços
referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços tf
2021.06.21.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora — INOVA
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELE- ME
sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no valor
global de R$ 474.327,91 (quatrocentos e setenta e quatro mil trezentos
e vinte e sete reais e noventa e um centavo). Destacou-se que a
empresa G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE — ME teve
sua proposta desclassificada por apresentar orçamento superior ao
elaborado pelo município Informações: Sala da CPL, Fone
(88)98136-6099, e-mail liciara2017 goutlook. com.

Abaiara/CE, 04 de Agosto de 2021.

RAUL DANT,4S GOMES DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL.

Publicado por:
Carlos Mateus Bezerra Flores

Código Identificador:86114894

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO—

DISPENSA DE LICITAÇÃO TOMBADA SOB O N°
2021.06.22.01 — DL

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO—
DISPENSA DE LICITAÇÃO TOMBADA SOB O N"
2021.06.22.01 — DL

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Acopiara/CE — resolve publicar o Extrato do Contrato N°
2021.08.03.01 da DISPENSA DE LICITAÇÃO TOMBADA SOB
O N" 2021.06.22.01, Contratante: Secretaria de Administração e
Finanças — Contratada: Caixa Econômica Federal. Data da
Assinatura do Contrato: 03 de Agosto de 2021. Valor: R$
1.800.000,00 (Hum milhão e oitocentos mil reais). Cujo Objeto:
Contratação de Instituição Financeira para operar os serviços e
gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento
dos servidores da Prefeitura Municipal de Acopiara/Cel. Prazo de
vigência do contrato: 60(sessenta) meses- Assinado pela Contratada:
a Sra. Elaine Maria Nogueira Carlos e o Sr. Flavio Floriano Paulino —
Assinado pela Contratante: Antônio Almeida Neto - Cargo: Prefeito
Municipal.

Publicado por:
Antonia Elza Almeida da Silva

Código Identificador:3435718F

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO
PORTARIA IN' 432/2021, DE 03 DE AGOSTO 2021. DISPÕE

SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR- CAE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PORTARIA n°432/2021. de 03 de agosto 2021.

Dispõe sobre a nomeação do Conselho de
Alimentação Escolar- CAE, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACOPIARA, ESTADO DO
CEARÁ, Sr. ANTONIO ALMEIDA NETO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e em
conformidade a Lei Municipal n° 1.157, de 08 de outubro de 2001,
que dispõe sobre a Criação do Conselho de Alimentação Escolar,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear as pessoas abaixo relacionadas para compor o
Conselho de Alimentação Escolar deste Município, na forma que
segue:

Representantes do Poder Executivo Municipal:

TITULAR: MARTA ALVES MOREIRA
SUPLENTE: JOSE PEREIRA DA SILVA JUNIOR

Representantes dentre as Entidades de Docentes, Discentes ou
Trabalhadores na área de Educação:

TITULAR: ANTONIA CLAUDINEIDE FELIX DE OLIVEIRA
TITULAR: KELTON BRUNO DE SOUZA RODRIGUES
SUPLENTE: LUCIENE DA SILVA LIMA
SUPLENTE: ANATÁLIA ALVES DE AZEVEDO

Representantes dos Pais de Alunos:

TITULAR: SANTANA PAULINO DIAS SELVA
TITULAR: ANTONIA ERIVANDA DE MACEDO SILVA
MATIAS
SUPLENTE: PATRICIA MATIAS DE ARAUJO
SUPLENTE: TAMIRES DA SILVA FLOR

Representantes Sociedade Civil:

TITULAR: GELÀNIA ALVES PINHEIRO
TITULAR: IRINETE DA SILVA BARROS
SUPLENTE: MARIA DE FATIMA GOMES DO VALE
SUPLENTE: VERONICA FELICTO ALBUQUERQUE

Art. 2" Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 2